1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA; DECLARARAM PESSOAS NEGRAS, NEGROS E

AFRODESCENDENTES, SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO, NÚMERO DE DEPENDENTES E ESTADO CIVIL)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 06/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições,
referente ao Concurso Público – Edital de Abertura nº 06/2024.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 15 e 16 de abril de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, o Cargo Público, nome
do candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de
Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 06/2024.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação
no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de
12 de abril de 2024.

O Edital de Convocação para a Prova Objetiva em que constará a relação dos candidatos que realizarão a prova, com a
confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data
provável de 19 de abril de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 06/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Porto Ferreira/SP, 12 de abril de 2024.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP.

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA PESSOAS NEGRAS E AFRODESCENDENTES

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº
JOSE LEONILDO BERNARDINO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 177.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA FUNÇÃO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA A FUNÇÃO JURADO.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA DEPENDENTES

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº CARGO Nº FILHOS
ANDRÉ LUIS MORTOL FILHO 370.***.***-** AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 2
ELTON TOGNOLI VIDAL MADALENA 344.***.***-** AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 1
PATRÍCIA APARECIDA DE ARAÚJO 366.***.***-** AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 1
YAN LUCAS DE SOUZA 417.***.***-** AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 1

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA ESTADO CIVIL

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº
AGNALDO SEBASTIÃO FELICIANO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 115.***.***-**
ANDRÉ LUIS MORTOL FILHO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 370.***.***-**
ELTON TOGNOLI VIDAL MADALENA AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 344.***.***-**
VITOR MORAIS HONORINO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 431.***.***-**

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL.

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA PESSOAS NEGRAS E AFRODESCENDENTES

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
AGNALDO SEBASTIÃO FELICIANO AGENTE DE PROTEÇÃO E  115.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA “B” DO
 DEFESA CIVIL EDITAL. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.
DANILO NOGUEIRA JUNQUEIRA AGENTE DE PROTEÇÃO E  435.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA “B” DO
 DEFESA CIVIL EDITAL. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.
PATRÍCIA APARECIDA DE ARAÚJO AGENTE DE PROTEÇÃO E  366.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA “B” DO
 DEFESA CIVIL EDITAL. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.
RODRIGO SANTOS VENTURA AGENTE DE PROTEÇÃO E  401.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA “B” DO
 DEFESA CIVIL EDITAL. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA FUNÇÃO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA A FUNÇÃO JURADO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA DEPENDENTES

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
BRUNO DO NASCIMENTO BISPO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA  408.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 DO EDITAL.
 CIVIL CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
ROBERTO CARLOS DOS SANTOS AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA  283.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 DO EDITAL.
 CIVIL CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
RODRIGO SANTOS VENTURA AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA  401.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 DO EDITAL.
 CIVIL CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA ESTADO CIVIL

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
BRUNO DO NASCIMENTO BISPO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 408.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15, DO EDITAL.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
DANILO NOGUEIRA JUNQUEIRA AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 435.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15, DO EDITAL.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
DAVI FRANCISCO DA SILVA FIRMINO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 325.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15, DO EDITAL.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
EDSON DIAS AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 149.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15, DO EDITAL.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
JOSE LEONILDO BERNARDINO AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 177.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15, DO EDITAL.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
ROBERTO CARLOS DOS SANTOS AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 283.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15, DO EDITAL.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
WESLLEY APARECIDO PINTO DA SILVA AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 404.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15, DO EDITAL.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
YAN LUCAS DE SOUZA AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 417.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15, DO EDITAL.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.